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FÖRORD. 

Det gynsamma omdöme, hvarmed folkskoleläroboks-
kommittén af slutar granskningen af min »Räknelära för 
Folkhögskolor och Folkskolor», har föranledt mig att i huf-
vudsaklig öfverensstämmelse med Kommitterades grundsat
ser utarbeta en Räknelära för Folkskolor. Kursindelningen 
är gjord enligt Kommitterades betänkande; sålunda har 
läran om hela tal blifvit delad i en förberedande kurs 
omfattande de fyra räknesätten med till och med 3-siff-
riga tal, hvarefter följer en fullständigare kurs, hvilken 
afslutas med blandade öfningar, bland hvilka finnas, i 
öfverensstämmelse med Kommitterades betänkande, upp
gifter hörande till regula de tri, procenträkning o. s. v. 

Följer så läran om decimalbråk, hvarvid jag ställt 
mig till efterrättelse Kommitterades förslag till anordning 
af undervisningen. I betänlca?idet sid. 9 står: »Men 
för att lärjungarne lättare skola förstå decimalh~åkbe-
greppet, göres dock en inledning om det allmänna bråk
begreppet, emedan — . Efter en dylik mera all-
mån inledning om bråks uppkomst bör läroboken sålunda 
öfvergå till decimalbråken.» 

Därpå följer en fullständigare kurs i läran om 
bråk i allmänhet och slutligen blandade öfningar med 



hela tal och bråk, omfattande allmänna uppgifter, regula 
de tri, intresseräkning o. s. v. 

Jag har ständigt sökt att ordna exempelsamlingen 
i en fortskridande följd från lättare till svårare, hvar-
före de svåraste uppgifterna finnas i slutet af hvarje 
afdelning eller räknesätt, och hvilkas lösning ej torde 
fordras af alla elever; därvid'har jag ej vidtagit det af 
Kommitterade föreslagna sättet att »genom något slags 
typografisk utstyrsel böra särskildt utmärkas de svårare 
uppgifter», dels där före att uppfattning om en uppgifts 
svårighet är ytterst subjektiv, hvarföre hvarje lärare bör 
i sitt eget exemplar anteckna, hvilka uppgifter han anser 
svåra, dels därföre att en elev med medelmåttig begåfning 
afskräckes från att offra det ringaste arbete på en upp
gift, som utmärkes såsom varande för honom för svår, 
men hvilken uppgift han dock med någon eftertanke 
måhända kan lyckas lösa. 

Stockholm i juli 1839. 

Författaren. 


